
UCHWAŁA NR …/XXVII/25 

RADY GMINY CHORZELE  

z dnia ……………………… 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu ochrony środowiska dla Gminy Chorzele na lata 2025 – 2029” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 17 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

Prawo ochrony środowiska  (Dz. U. z 2025 r., poz. 647 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się „Program ochrony środowiska dla Gminy Chorzele na lata 2025-2029” w treści 

stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie Gminy Chorzele. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Program ochrony środowiska dla Gminy Chorzele na lata 2025-2029 (nazywany dalej Programem 

ochrony środowiska dla Gminy Chorzele) zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 647 ze zm.) został sporządzony w celu realizacji 

polityki ochrony środowiska, która, według art. 13 ww. ustawy jest zespołem działań mających 

stworzyć warunki do realizacji ochrony środowiska zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju. 

Program ochrony środowiska dla Gminy Chorzele należy do dokumentów wymienionych w art. 46 

ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. 

U. z 2024 r., poz. 1112 ze zm.), co oznacza, że wymaga przeprowadzenia strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko. Zgodnie z art. 48 ust. 1 ww. ustawy dla dokumentu uzgodniono brak 

konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko z Mazowieckim 

Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym w Warszawie (pismo znak:DNS-

ZS.9011.183.2025 z 14 października 2025 r.). Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie 

nie stwierdził konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko (pismo 

znak: WOOŚ-III.410.700.2025.JD z dnia 21 listopada 2025 r.). 

Przy sporządzaniu projektu Programu ochrony środowiska dla Gminy Chorzele, zgodnie z art. 17. 

ust. 4 ustawy Prawo ochrony środowiska oraz art. 54 ust. 2. ustawy o udostępnianiu informacji o 

środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko zapewniono udział społeczeństwa na zasadach określonych w Dziale III 

tej ustawy. W czasie trwania konsultacji społecznych uwagi do dokumentu nie wpłynęły. 

Program ochrony środowiska dla Gminy Chorzele zgodnie z art. 18 ust. 1. ustawy Prawo ochrony 

środowiska uchwala Rada Miasta. Projekt dokumentu według art. 17 ust. 2. pkt. 3 ww. ustawy 

podlegał opiniowaniu przez organ wykonawczy powiatu przasnyskiego. Zgodnie z art. 77b ustawy o 

samorządzie powiatowym, organ opiniujący powinien zająć stanowisko w terminie 14 dni od 

doręczenia projektu. Zarząd Powiatu udzielił opinii w ustawowym terminie, opiniując pozytywnie 

projekt Program Ochrony Środowiska. 

Dla projektu Programu ochrony środowiska dla Gminy Chorzele nie zachodzą przesłanki, o których 

mowa w art. 55 ust. 2 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, tzn. nie 

przewiduje się znaczącego negatywnego oddziaływania Programu na obszary prawnie chronione. 

Dla projektu Programu ochrony środowiska dla Gminy Chorzele sporządzono Podsumowanie wraz 

z uzasadnieniem, o którym mówi art. 55 ust. 3. ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i 

jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko. 

Wobec powyższego przyjęcie Uchwały jest zasadne. 

 


